
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300087

87

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 29, DE 22 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Edital Geral nº 5/2021 e Edital Específico nº
8/2021

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital Geral nº 05/2021, publicado no D.O.U de
28/01/2021 e Edital Específico nº 08/2021, publicado no D.O.U de 15/03/2021.

Área do concurso: Geomática - Sensoriamento Remoto e Geoprocessamento /
Instituto de Estudos Socioambientais, exercício: Goiânia. Candidatos aprovados: 1ª -
Leomar Rufino Alves Júnior, média: 9,50; 2ª - Sara Alves dos Santos, média: 8,97; 3ª - Jocy
Ana Paixão de Sousa, média: 8,77; 4ª - Gabriella Santos Arruda de Lima, média: 7,97; 5ª -
João Vitor Roque Guerrero, média: 7,60; 6ª - Ana Caroline Rodrigues Cassiano de Sousa,

média: 7,23. (Processo n° 23070.013430/2021-04)

EDWARD MADUREIRA BRASIL

EDITAL Nº 30, DE 22 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Edital Geral nº 5/2021 e Edital Específico nº
8/2021

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital Geral nº 05/2021, publicado no D.O.U de
28/01/2021 e Edital Específico nº 08/2021, publicado no D.O.U de 15/03/2021.

Área do concurso: Geomática - Astronomia e Estatística / Instituto de Estudos
Socioambientais, exercício: Goiânia. Candidata aprovada: Elisa Carolina Arizono, média:
8,50. (Processo n° 23070.013441/2021-86)

EDWARD MADUREIRA BRASIL

EDITAL Nº 31, DE 22 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Edital Geral nº 5/2021
e Edital Específico nº 8/2021

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital Geral nº 05/2021, publicado no D.O.U de
28/01/2021 e Edital Específico nº 08/2021, publicado no D.O.U de 15/03/2021.

Área do concurso: Recursos Naturais e Análise Ambiental / Instituto de Estudos
Socioambientais, exercício: Goiânia. Candidatos aprovados: 1ª - Andréa Maciel Lima, média:
9,70; 2ª - Lucas Espíndola Rosa, média: 9,50; 3ª - Raylon da Frota Lopes, média: 9,00; 4ª
- João Vitor Roque Guerrero, média: 7,60. (Processo n° 23070.013442/2021-21)

EDWARD MADUREIRA BRASIL

EDITAL Nº 32, DE 22 DE ABRIL DE 2021

HOMOLOGAÇÃO do resultado final do Edital Geral nº 5/2021
e Edital Específico nº 7/2021

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.745, de 09/12/1993, com
a redação dada pelas Leis nºs 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, homologa
e torna público o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de
professores substitutos, objeto do Edital Geral nº 05/2021, publicado no D.O.U de
28/01/2021 e Edital Específico nº 07/2021, publicado no D.O.U de 08/03/2021.

Área do concurso: Enfermagem Clínico-Cirúrgica / Faculdade de Enfermagem,
exercício: Goiânia. Candidatos aprovados: 1ª - Denise Pinheiro Marques Alves dos Santos,
média: 8,65; 2ª - Tauana de Souza Amaral, média: 7,00. (Processo nº 23070.012221/2021-35)

EDWARD MADUREIRA BRASIL
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Acordo Internacional. Processo 23070.005638/2019-27. Objeto: Acordo específico
de cooperação acadêmica-científica. Partícipes: PPGLL/FL/UFG e FLCS/UniRovuma -
Universidade Rovuma (Moçambique). Validade: 31/03/2021 a 30/03/2026.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO UNILA nº 13/2021. Processo nº 23422.001477/2021-18. Partes: Universidade
Federal da Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33 e o Conselho
de Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros ao Lago de Itaipu, CNPJ: 00.405.446/0001-
04,. Resumo do Objeto: fomentar ações de extensão no território abrangido pelo Conselho
de Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros ao Lago de Itaipu, incorporando os seus
avanços em redes e políticas públicas às práticas universitárias, e colaborar desde a
universidade com atividades de ensino, pesquisa e extensão através do desenvolvimento
do Projeto de Extensão intitulado "Territórios culturais: memória e patrimônio no Oeste do
Paraná". Valor: não contempla a transferência de recursos financeiros entre os partIcipes.
VIGÊNCIA: desde a data de sua assinatura até 31/12/2021. Data da Assinatura: 23 de
março de 2021. Assinaram: pela UNILA Gleisson Alisson Pereira de Brito - Reitor e pelo
Conselho - Leomar Rohden.

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2º Termo Aditivo ao TED UNILA 05/2020. Processo nº 23422.004268/2020- 33
Proponente: Universidade Federal da Integração Latino-Americana - UNILA , CNPJ:
11.806.275/0001-33. Concedente: Secretaria de Educação Superior - SESU , CNPJ:
00.394.445/0074-59. Resumo do Objeto: Acréscimo de prazo ao TED SESU 9241 - Ações de
enfrentamento ao COVID-19. Nova Vigência: 28/04/2020 a 30/06/2021. Data da Assinatura:
19/04/2021. Signatários: pelo Proponente - Gleisson Alisson Pereira de Brito - Reitor; pelo
Concedente - Wagner Vilas Boas De Souza - Secretário.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2021

A UNILA, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público que os itens que compõem
o objeto da licitação supracitada foram adjudicados e homologados em nome do seguinte
licitante vencedor: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ:

25.165.749/0001-10 (itens 1, 2 e 3). Os autos do processo administrativo nº
23422.013375/2020-39 encontram-se disponíveis aos interessados.

CARLOS EDUARDO GREGORIO PIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2021)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 153/2021
PROCESSO SELETIVO/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 19/2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Itajubá, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, através da Portaria nº 281, de
21/02/2020, publicada no DOU de 26/02/2020, torna público e homologa o resultado do
processo seletivo para contratação de Professor Substituto, regime de trabalho 40 horas
semanais, realizado conforme Edital nº 19/2021, publicado no Diário Oficial da União de
12/03/2021 e retificado no Diário Oficial da União de 15/03/2021 e no Diário Oficial da
União de 23/03/2021, na área de FUNDAMENTOS DE PROGRAMAÇÃO, Campus de
Itajubá.

Candidatos aprovados:
1º lugar: Silvia Elisabeth Sauaia Lopes - Média Global: 78,38
2º lugar: Fernanda Barbosa de Gouveia - Média Global: 77,86
3º lugar: Wander Mendes Martins - Média Global: 67,94
4º lugar: Adrian Ribeiro Ferreira - Média Global: 60,66
5º lugar: Brian Souza Nogueira - Média Global: 57,11

ROBERTO AFFONSO DA COSTA JUNIOR

EDITAL Nº 154/2021
PROCESSO SELETIVO/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 19/2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Itajubá, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, através da Portaria nº 281, de
21/02/2020, publicada no DOU de 26/02/2020, torna público e homologa o resultado do
processo seletivo para contratação de Professor Substituto, regime de trabalho 40 horas
semanais, realizado conforme Edital nº 19/2021, publicado no Diário Oficial da União de
12/03/2021 e retificado no Diário Oficial da União de 15/03/2021 e no Diário Oficial da
União de 23/03/2021, na área de GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E INSTRUMENTAÇÃO,
Campus de Itajubá.

Candidatos aprovados:
1º lugar: Thiago Modesto de Abreu - Média Global: 86,90
2º lugar: Elcio Deccache - Média Global: 73,61
3º lugar: Guilherme Serpa Sestito - Média Global: 72,96
4º lugar: Rafael Alvares Bragança - Média Global: 70,44
5º lugar: Leticia de Oliveira Silva Della Colletta - Média Global: 68,68

ROBERTO AFFONSO DA COSTA JUNIOR

EDITAL Nº 155/2021
PROCESSO SELETIVO/2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 19/2021

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Itajubá, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo Reitor, através da Portaria nº 281, de
21/02/2020, publicada no DOU de 26/02/2020, torna público e homologa o resultado do
processo seletivo para contratação de Professor Substituto, regime de trabalho 40 horas
semanais, realizado conforme Edital nº 19/2021, publicado no Diário Oficial da União de
12/03/2021 e retificado no Diário Oficial da União de 15/03/2021 e no Diário Oficial da
União de 23/03/2021, na área de FÍSICA, Campus de Itajubá.

Candidatos aprovados:
1º lugar: Rodolfo Jose Bueno Rogerio - Média Global: 97,78
2º lugar: Renato da Costa Santos - Média Global: 83,02
3º lugar: Felipe Beltran Mejia - Média Global: 82,25
4º lugar: Adriane da Silva Reis - Média Global: 76,10
5º lugar: Danian Alexandre Dugato - Média Global: 75,61

ROBERTO AFFONSO DA COSTA JUNIOR
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE PRORROGAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO

A Diretora de Desenvolvimento de Pessoal da Universidade Federal de Itajubá,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo Reitor da UNIFEI, através da Portaria nº
1.972 de 22/12/2020, publicada no DOU de 24/12/2020 e conforme Memorando
Eletrônico nº 86/2021 - IESTI, resolve:

Prorrogar por doze meses, a partir de 23/04/2021, a validade do Concurso
Público do Edital nº 10/2019, destinado ao provimento para o cargo efetivo de Professor
de Magistério Superior, na área de Microeletrônica, Campus de Itajubá, conforme Edital de
Homologação nº 32, publicado no DOU de 17/09/2019, seção 3, páginas 89, cuja validade
foi suspensa no Edital de Suspensão de 05/06/2020, publicado no DOU de 08/06/2020,
seção 3, página 56 e retomada pelo Edital de Publicação de Prazo de Validade de Concurso
Público, de 03/02/2021, publicado no DOU de 04/02/2021, seção 3, página 62 .

ALINY CRISTINA DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153061 - UFJF

Número da Concessão Administrativa de Uso: 08/2018.
Nº Processo: 23071.008736/2018-25.
Pregão. Nº 43/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA. Contratado:
18.685.196/0001-60 - LANCHONETE HOME FOOD - ME LTDA. Objeto: Retificação da data de
início da suspensão temporária e excepcional da vigência da concessão administrativa de
uso nº. 08/2018 para 19.03.2020. Em decorrência da retificação supramencionada, na
cláusula segunda do 2º termo aditivo onde se lê: a partir de 15.07.2020, leia-se: a partir de
19.03.2020. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 27.690,12. Data de Assinatura:
20/10/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2020).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1º Termo de Apostilamento ao Contrato 67/2017 celebrado entre a Universidade Federal
de Juiz de Fora - UFJF e a empresa A3 Comércio, Locação e Assistência Técnica de
Máquinas e Equipamentos Eireli - Objeto: Retomada da execução contratual dada à
necessidade de prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva das máquinas
de impressão da Copese, pelo prazo de 210 dias, compreendendo o período de 27.01.2021
a 24.08.2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/04/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-23T01:37:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




